
   

  

 

 

 

 

 

 

Lag 

om ändring av lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och ac-
cislagstiftningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accis-

lagstiftningen (1266/1996) 3 och 5 §, 6 § 2 och 3 mom., 6 a §, 25 b § och mellanrubriken före 
den samt 25 c—25 e §,  

sådana de lyder, 3 och 5 § i lag 1114/2019, 6 § 2 och 3 mom. i lag 936/2004, 6 a § i lagarna 
1393/2010 och 506/2014, 25 b §, mellanrubriken före den samt 25 d och 25 e § i lag 506/2014 
samt 25 c § i lag 546/2018, och 

fogas till lagen en ny 6 b § och till 22 §, sådan den lyder i lag 524/2017, ett nytt 4 mom. som 
följer: 
 
 

3 § 
Vid tillämpning av 18 a, 18 b, 19 a och 19 b § i mervärdesskattelagen anses landskapet Åland 

inte höra till Finland. 
Med distansförsäljning av varor som importeras till landskapet Åland från en plats utanför 

gemenskapen avses i denna lag försäljning där säljaren eller någon annan för säljarens räkning 
transporterar varor från en plats utanför gemenskapen till en köpare i landskapet Åland, under 
förutsättning att importen sker i landskapet och att säljaren inte installerar eller monterar varor 
i landskapet. Det som föreskrivs ovan tillämpas emellertid endast om köparen är någon annan 
än en näringsidkare och på de villkor som anges i 19 a § 3 mom. och 4 mom. 3, 5 och 6 punkten 
i mervärdesskattelagen. 

När en näringsidkare genom att använda en marknadsplats, portal, plattform, eller något annat 
motsvarande elektroniskt gränssnitt, för en annan näringsidkare möjliggör distansförsäljning av 
varor som importeras till landskapet Åland från en plats utanför gemenskapen, anses den först-
nämnda näringsidkaren ha sålt varorna till köparen och den andra näringsidkaren ha sålt dem 
till den förstnämnda näringsidkaren. Det som föreskrivs ovan tillämpas emellertid endast när 
varorna ingår i försändelser med ett verkligt värde på högst 150 euro. På sådan försäljning till-
lämpas 16 b, 63 b och 137 a § i mervärdesskattelagen.  
 

5 § 
Vid tillämpning av 63, 63 a, 63 c, 63 e, 63 f, 63 h och 69 m § i mervärdesskattelagen anses 

landskapet Åland inte höra till Finland. 
 

6 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En vara som ska transporteras till köparen har sålts i landskapet Åland om den finns i land-

skapet när transporten inleds, om inte något annat föreskrivs i 6 a eller 6 b §. Likaså har en vara 
sålts i landskapet Åland även om den finns utanför landskapet när transporten inleds, om sälja-
ren för in den till landskapet för att sälja den där.  

En vara har sålts i Finland också då den har sålts i landskapet Åland så som avses i 1 eller 
2 mom. eller i 6 a eller 6 b §.  
 

6 a § 
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Sådan distansförsäljning av varor som importeras till landskapet Åland från en plats utanför 
gemenskapen som med stöd av 25 b § 2 mom. ska deklareras enligt den särskilda ordning som 
avses i 133 r § i mervärdesskattelagen sker i landskapet Åland. På importen av varorna tillämpas 
94 § 1 mom. 24 punkten i mervärdesskattelagen. 
 

6 b § 
Då el, sådan gas som levereras genom ett naturgasnät som finns inom Europeiska unionens 

territorium eller genom ett nät som är anslutet till ett sådant naturgasnät samt värme och kyla 
som levereras genom ett nät för värme och kyla säljs till en skattskyldig återförsäljare, anses 
den ha sålts i landskapet Åland om den skattskyldiga återförsäljaren har ett fast driftställe i 
landskapet till vilket varorna levereras. Om varorna i fråga inte levereras till ett fast driftställe i 
landskapet Åland eller till ett fast driftställe någon annanstans, anses de ha sålts i landskapet om 
den skattskyldiga återförsäljaren har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet i landskapet. 

Då el, sådan gas som levereras genom ett naturgasnät som finns inom Europeiska unionens 
territorium eller genom ett nät som är anslutet till ett sådant naturgasnät samt värme och kyla 
som levereras genom ett nät för värme och kyla inte säljs till en skattskyldig återförsäljare, anses 
den ha sålts i landskapet Åland om köparen de facto konsumerar den i landskapet. Om köparen 
de facto inte konsumerar varorna i fråga eller en del av dem, anses de icke-konsumerade varorna 
ha konsumerats i landskapet Åland, om köparen har ett fast driftställe i landskapet till vilket 
varorna i fråga levereras. Om varorna i fråga inte levereras till ett fast driftställe i landskapet 
Åland eller till ett fast driftställe någon annanstans, anses köparen ha konsumerat varorna i land-
skapet om köparen har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet i landskapet. 

I denna paragraf avses med skattskyldig återförsäljare näringsidkare vars huvudsakliga verk-
samhet i fråga om köp av gas, el, värme och kyla är återförsäljning av nämnda produkter och 
vars egen förbrukning av produkterna i fråga är obetydlig. 
 

22 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Det som föreskrivs i 3 mom. tillämpas inte om den särskilda ordning som avses i 97 § i mer-

värdesskattelagen används vid importen. 
 

De särskilda ordningar som avses i 12 a kap. i mervärdesskattelagen 

 
25 b §  

Trots vad som föreskrivs i 133 d och 133 k § i mervärdesskattelagen ska de bestämmelser som 
gäller de särskilda ordningar som avses i de paragraferna tillämpas också när en skattskyldig 
som använder den särskilda ordningen, till andra än näringsidkare säljer sådana tjänster som när 
5 kap. i mervärdesskattelagen och 7 § i denna lag tillämpas på landskapet Åland ska anses ha 
blivit sålda i landskapet. Detta ska dock inte tillämpas på den särskilda ordning som avses i 
133 k § i mervärdesskattelagen, om den i 133 l § i den lagen avsedda identifieringsmedlemssta-
ten är Finland. 

Trots vad som föreskrivs i 133 r § i mervärdesskattelagen ska de bestämmelser som gäller den 
särskilda ordning som avses i den paragrafen tillämpas också när en skattskyldig som använder 
den särskilda ordningen bedriver distansförsäljning av varor som importeras till landskapet 
Åland från en plats utanför gemenskapen. 

Om identifieringsmedlemsstaten för en skattskyldig som använder någon av de särskilda ord-
ningar som avses i 1 och 2 mom. är en annan medlemsstat än Finland ska, med avvikelse från 
vad som föreskrivs i de momenten och trots vad som föreskrivs i 133 h § 4 mom., 133 i § 
2 mom., 133 o § 6 mom., 133 p § 2 mom., 133 w § 4 mom. och 133 x § 2 mom. i mervärdesskat-
telagen, den skattskyldige i fråga om sådan försäljning som avses i 1 och 2 mom. separat lämna 
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deklaration enligt 133 h, 133 o eller 133 w § i mervärdesskattelagen och betala skatt enligt 133 i, 
133 p eller 133 x § i den lagen till Finland.  

Vid tillämpning av 133 e § 2 mom. och 133 l § 4 mom. i mervärdesskattelagen på situationer 
som avses i 1 mom. i denna paragraf anses Finland vara konsumtionsmedlemsstat. 

Vid tillämpning av 133 s § 5 mom. i mervärdesskattelagen på situationer som avses i 2 mom. 
i denna paragraf anses Finland vara konsumtionsmedlemsstat. 
 

25 c § 
På en skattskyldig som har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet eller har ett fast 

driftställe i landskapet Åland tillämpas inte 134 n § 1 mom. i mervärdesskattelagen. 
 

25 d § 
Trots vad som föreskrivs i 25 b § 1 mom. ska de särskilda ordningar som avses i 133 d och 

133 k § i mervärdesskattelagen inte tillämpas på försäljning av sådana tjänster som avses i 25 b § 
1 mom., om säljaren har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet eller har ett fast driftställe 
i landskapet Åland eller någon annanstans i Finland och identifieringsmedlemsstaten är en an-
nan medlemsstat än Finland. 
 

25 e §  
Trots vad som föreskrivs i 25 b § 1 och 2 mom. och i 133 j och 133 z § i mervärdesskattelagen 

har en skattskyldig som använder någon av de särskilda ordningar som avses i 133 d eller 133 r 
§ i den lagen och som har etablerat sätet för sin ekonomiska verksamhet eller har ett fast drift-
ställe i landskapet Åland rätt till avdrag enligt 10 kap. i den lagen och återbäring enligt 131 § i 
den lagen. 

——— 
 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2021. 
Denna lag tillämpas när skyldighet att betala skatt har uppkommit den dag lagen träder i kraft 

eller därefter. Om skyldigheten att betala skatt har uppkommit före ikraftträdandet av denna lag, 
tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet. 

 
 
 
 
 
 
 
Helsingfors den 7 maj 2021 

 
Republikens President 

Sauli Niinistö 
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Finansminister Matti Vanhanen 
 
 


